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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

با ادامه پیشرفت‌های هسته‌ای
مذاکرات برجام را بلا‌اثر نکنید!

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »دعواي هسته‌اي تا كي؟« نوشت: »حدود 20 سال است كه زن 
و مرد و پير و جوان و سالم و بيمار و كارمند و كارگر و كشاورز و دانشگاهي و بازاري و كارآفرين و توليد‌كننده اين 
سرزمين هر جا مي‌روند و هر كاري انجام مي‌دهند، هر آرزويي كه دارند، در هر محفلي كه مي‌نشينند و به هر سو كه 
مي‌نگرند، موضوع هسته‌اي جلوي‌شان سبز مي‌شود و در تاروپود زندگي‌شان نفوذ كرده است. آيا اين سؤال ناروايي است 
اگر مردم بپرسند كه يك موضوع تا كي و تا چه حد بايد در همه شئون زندگي‌شان ورود داشته باشد و همه‌ چيز را 

تحت‌الشعاع خود قرار دهد؟..«
این روزنامه در ادامه نوشت: »‌اكنون اين سؤال مهم و سرنوشت‌ساز مطرح است كه ما براي توافق هسته‌اي منتظر چه 
هستيم؟ كدام اتفاق ممكن است رخ دهد تا آمریکا از ستم خود دست بردارد و تحريم‌ها را لغو كند؟ در انتخابات كنگره 
ايالات متحده بهترين حالت آنكه دموكرات‌ها همين اكثريت ميليمتري خود را حفظ كنند كه اوضاع كنوني بدون تغيير 
ادامه پيدا خواهد كرد و اگر اين اكثريت را از دست دادند كه قرائن چنين نشان مي‌دهد جمهوري‌خواهان با اسراييل 
در شكست مذاكرات هسته‌اي هم‌داستانند. پس كدام اتفاق دلخواه ما ممكن است رخ دهد كه فشار عظيمي به كاخ 
سفيد وارد و او را مجبور به دادن امتيازات بزرگ كند؟ واقعيت آن است كه آمریکا كاملا متوجه خسارات وارده به ايران 
از طريق ادامه تحريم‌ها هست و اگر بتواند لغو تحريم‌ها را يك روز به تاخير بيندازد از آن استنكاف ندارد، بزرگ‌ترين 
خواسته انواع ايران‌ستيزان در داخل و خارج از رقيب تا دشمن آن است كه اقتصاد ايران رنجور و بيمار و ضعيف بماند 
و بستر جامعه براي اعتراضات مهيا باشد. پيشرفت هسته‌اي ايران هم براي وادار كردن واشنگتن به امتياز دادن سقف 

معيني دارد كه اگر از آن عبور كنيم كل مذاكرات را بلاموضوع مي‌كند و بايد منتظر دايمي شدن تحريم‌ها بمانيم.«
گفتنی است طیف مدعی اصلاحات پس از شکست در فتنه 88، گرای »تحریم‌های فلجک‌ننده« را به دولت اوباما 
دادند و از فشار دشمن، سکویی برای برنده شدن در انتخابات 92 و 94 و 96 ساختند. سپس پرچم مذاکره را برافراشتند 
و برجام بی‌تضمین و بی‌چفت و بست را سوغات آوردند که خروجی آن، فراهم کردن مجال برای عهدشکنی آمریکا و 
دو برابر شدن تحریم‌ها بوده است. با همه این‌ها باز هم می‌گویند زودتر و به هر قیمت -حتی بدون گرفتن تضمین و 

بدون لغو تحریم‌ها- مذاکره و توافق کنید!
این‌ها همان‌هایی هستند که سال ۹۳ وقتی صاحب‌نظران منتقد می‌گفتند از آمریکا تضمین بگیرید، پاسخ می‌دادند 
»امضای کری تضمین است« اما حالا که خدعه و خیانت آمریکا آشکار شده و دریافت تضمین، اهمیت مضاعف پیدا کرده، 
سپر بلای آمریکا می‌شوند و می‌گویند هیچ عقل سلیمی نباید از آمریکا توقع ارائه تضمین درباره برجام را داشته باشد!
اهمیت این عناصر داخلی یا شبکه اقتصادی‌-رسانه‌ای همکار غرب در داخل کشور برای آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در دوپاره کردن کشور به موافقان سازش و امتیازدهی بیشتر و مخالف آن از آنجا مشخص می‌شود که در گزارش اخیری 
که در برخی رسانه‌ها منتشر شده، آمده است که یادداشت‌نویس ضدایرانی رویترز به نام »جان آیریش« جاسوس موساد 
از آب درآمده و کی افسر موساد در تماس با او می‌گوید: »باید فضای رسانه‌های بین‌المللی به‌ گونه‌ای باشد که نخبگان 

در ایران را به این تحلیل برساند که بدون برجام، اقتصاد ایران شکست خواهد خورد.«!
خنده‌دار‌تر اینکه این جریان مفلوک که کارنامه سیاهی در خیانت به ملت ایران و بازیگری در نقش پادوی دشمن 
دارند، در توجیه تحمیل خسارت محض برجام به ملت می‌گفتند که منتقدان برجام همپیمان با رژیم صهیونیستی‌اند!

چرا گفتید برجام تجربه شکست‌خورده است؟!
کی به اصطلاح کارشناس از به کار بردن صفت نکوهیده و تجربه شکست‌خورده برای برجام انتقاد کرد.

رضا نصری در روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: »از بدو آغاز برجام، فضای رسانه‌‌ای کشور به نحوی سامان‌‌دهی شد که 
گویی »برجام« کی تجربه شکست‌‌خورده‌‌ است که لازم است دولت‌ها از آن عبرت بگیرند و از بسط و تکرار آن خودداری 
کنند! در همین راستا، شاهد بودیم چگونه برخی از لفظ »برجام« به‌عنوان صفتی نکوهیده استفاده میک‌‌ردند و از آن 
به‌عنوان پیشوندی برای القای تسلیم و وادادگی در کنار سایر واژگان بهره می‌‌بردند. به‌عنوان مثال، حتما به یاد داریم 
چگونه لفظ »برجام منطقه‌‌ای« و »برجام موشکی«‌‌ ذهن مخاطب را به سمت برداشت‌‌های خاصی از دیپلماسی و مذاکره 
در حوزه‌های فراهسته‌‌ای هدایت میک‌‌رد! در امتداد همین »صورت‌‌بندی«، همچنان شاهدیم چگونه در ایران امری مانند 
»مذاکره بر سر مسائل منطقه‌‌ای« را- که همه کشورها و بازیگران غیردولتی در منطقه فعالانه به آن مبادرت دارند- به 
»مذاکره موشکی« تعبیر میک‌‌ردند؛ به‌نحویک‌ه صرفِ بهک‌ارگیری پسوند »منطقه« پس از واژه »گفت‌وگو« امروزه در 

ذهن هر مخاطبی به‌صورت خودکار، واژه »خلع سلاح« و »تسلیم« را متبادر می‌‌سازد!«
نویسنده مطلب فوق، به یاد دارد که مدعیان اصلاحات ـ اعتدال، غرق در غوغای بستن با آمریکا به هر قیمت و در 
حالیک‌ه اسب زین شده را داده و افسار پاره تحویل گرفته بودند، خسارت محض برجام را فتح‌الفتوح و آفتاب تابان و 
معجزه قرن خواندند. این طیف با تیترهایی نظیر »تحریم‌ها به تاریخ پیوست«، »کلید تدبیر قفل تحریم‌ها را گشود«، 
»فتح‌الفتوح دیپلماسی ایران«، »غروب تحریم، ساحل توافق«‌، »مُهر تدبیر بر پیشانی تحریم«، »صبح بدون تحریم«، 
»فروپاشی تحریم«، »اینک بدون تحریم«، »تحریم رفت«، »پیروزی، بدون جنگ«، »گل‌طلایی ظریف به 1+5« و... 
توافق خسارت‌بار را نسخه معجزه‌آسا جا زدند. نکته دیگر اینکه، مگر برجامِ نامتوازن، ناهمزمان، فاقد ضمانت، فاقد 
مکانیسم معقول شکایت و اخذ خسارت و فاقد امکان جبران خسارت که تحریم‌ها را دو برابر کرد، نسخه پیروزمندانه 

بوده که نویسنده از عنوان تجربه شکست‌خورده برای آن انتقاد دارد؟! وی کارشناس است یا فردی بی‌خبر یا...؟ 
مدعیان اصلاحات تأیکد کردند امضای کری تضمین است، نویسنده ناراحت است که برجام را پیشوند وادادگی 
قرار داده‌اند! افزون بر این، »مذاکره بر سر مسائل منطقه‌‌ای« به عنوان برجام موشکی تعبیر نمی‌شد بلکه برجام 
منطقه‌ای بود که مدعیان اصلاحات ـ اعتدال به وسیله آن به دنبال زدن نفوذ منطقه‌ای و نقش امنیت‌ساز و ثبات‌آفرین 
ایران در منطقه بودند که کور خواندند. مسببان اعتماد بلاشرط و بلاوجه به آمریکا که باعث بر باد رفتن فرصت‌ها 
و ظرفیت‌های ملی، تورم افسار‌گسیخته، تعطیلی کارخانه‌ها و مراکز تولیدی، بیکاری گسترده، کوچک شدن سفره 
مردم، رکود فراگیر و شرطی‌سازی اقتصاد شدند، به جای اشتغال به تحریف‌گری و فریبکاری باید در پیشگاه عدالت 

حاضر شوند و پاسخگو باشند.
عصبانیت از ارتباط مستمر شهردار و شورای شهر تهران

روزنامه شرق در گزارشی در شماره پیشین خود نوشت: »شهردار تهران میهمان ویژه شورای شهر نیست. حضور 
شهردار در صحن شورا طبیعی است« این را مهدی چمران رئیس‌شورای شهر تهران می‌گوید زمانی که خبرنگاران 
دلیل حضور شهردار تهران را به عنوان میهمان ویژه می‌پرسند. او می‌گوید: هرچه ارتباط شهردار با شورا بیشتر باشد، 

بهتر خواهد بود و ما سعی میک‌نیم هرازچندگاهی از شهردار دعوت کنیم تا توضیحات و گزارش‌هایی را ارائه دهد.«
این روزنامه در ادامه نوشت: »علیرضا زاکانی و معاونانش در سال جدید بارها میهمان صحن شورای شهر تهران 
بودند اما این حضور در زمانی بود که مهدی چمران به دلیل بیماری هنوز در جلسات شورای شهر تهران شرکت 
نمیک‌رد. او قبل از آغاز سخنان شهردار گفت که درست است که به صحن دعوت نشده اما شورا مثل خانه او می‌ماند 
و می‌تواند هر وقت خواست به صحن شورای شهر تهران بیاید. شهردار تهران که به بهانه نمایشگاه دستاوردهای 
شهرداری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری به شورای شهر آمد در سخنان طولانی، دوباره برنامه‌های آینده خود در 

حوزه‌های مختلف را بیان کرد.«
ارتباط مستمر و خوب شهردار و شورای شهر تهران، گویا به مذاق طیف موسوم به اصلاح‌طلب اصلا خوش 
نیامده و لذا به شکلی غیرحرفه‌ای به تکاپو افتاده که با تمسخر گزارشی که زاکانی به نماینده‌های شورای شهر ارائه 

داده بر فضاحت مدیریت 4 ساله اصلاح‌طلبان در شورای شهر و شهرداری تهران سرپوش بگذارند.
این طیف در حالی که همه 21 عضو شورای شهر دوره قبل از جناح اصلاح‌طلب بودند و هیچ رأیی از جناحی 
دیگر در شورا نبود 3 بار در طول کی دوره 4 ساله شهردار عوض کردند و نتیجه مدیریت آنها این شد که محسن‌ 
هاشمی که رئیس‌شورای شهر دوره قبل بود با انتقاد از هم‌جناحی‌های خود بگوید ما در این 4 سال حتی کی 

یکلومتر هم مترو نساختیم. 

برجام، بهانه است!
مهدی امامقلی
از آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای در دولت سیزدهم حدود 7 ماه می‌گذرد. 
بااینکه در شرایط کنونی تحولات جهانی )پاندمی کرونا، جنگ سوریه و اوکراین، 
اختلافات داخلی اتحادیه اروپا، شکست آمریکا در پروژه‌های بین‌المللی و مشکلات 
اقتصادی در جهان، کم‌آبی، بحران انرژی و...( خود غربی‌ها بارها اعتراف کرده‌اند 
که برای بهبود وضعیت اقتصادی و مدیریت قیمت نفت به برجام نیاز دارند اما 
هنوز که هنوز است از مواضع استکباری خود عقب‌نشینی نکرده و در تکاپوی آن 

هستند تا جمهوری اسلامی ایران را به زانو دربیاورند.
قریب به دو دهه است که موضوع فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان در دستور کار نظام 
سلطه قرار گرفته تا به موازات تهاجم فرهنگی، جنگ اقتصادی و مقابله با ملت و انقلاب 

اسلامی ایران زیرفصل آن با شدت و حدت بیشتری ادامه یابد.
سیاهه آمریکا و اروپا در قبال جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه طی چهار دهه گذشته 
مملو از خیانت‌ها و خباثت‌هاست که با حمایت‌های تسلیحاتی و مالی به رژیم بعث عراق 
در 8 سال جنگ تحمیلی علیه ایران و پیگیری ترور و کودتاهای متعدد در دهه 60 و 
بعدازآن با تهاجم فرهنگی و حجم گسترده‌ای از تحریم و تهدید علیه منافع ملی کشورمان 

به منصه ظهور و بروز رسیده است.
واضح آنکه، مشکل غربی‌ها صرفاً نظام اسلامی نیست بلکه مسئله آنها نظامی است 
که می‌خواهد مستقل باشد و زیر یوغ آمریکایی‌ها نباشد. کی جایی رهبر معظم انقلاب در 
دیدار با مسئولان نظام با اشاره به همین موضوع گفتند »اگر فرض کنیم کی نظامی غیر 
نظام جمهوری اسلامی هم سر کار بود و بنا بود مستقل باشد، این‌ها با آن مشکل داشتند. 
این تجربه نهضت ملیّ جلوی چشم ما است. در نهضت ملیّ، دکتر مصدّق به آمریکایی‌ها 
حسنِ‌ظن داشت، بلکه ارادت داشت امّا مایل نبود تکیه کند به آن‌ها؛- با انگلیسی‌ها البتّه 
بد بود- مایل به استقلال بود. آنک‌سی که عامل کودتا علیه دکتر مصدّق شد، نه کی 
انگلیسی، بلکه کی آمریکایی بود و پشت سرش بیش از دستگاه اینتلیجنت-سرویس 
انگلیس‌، سیای آمریکا قرار داشت؛ آمریکا این‌جوری است؛ یعنی با کی نظامی و با کی 
حکومتی هم که مطلقاً حکومت دینی هم نیست‌، حکومت انقلابی هم نیست- نهضت 
ملّی که کی حکومت انقلابی نبود؛ فقط دنبال استقلال کشور از زیر یوغ انگلیس‌ها بود و 
خیال میک‌رد آمریکایی‌ها کمکش میک‌نند- نتوانستند بسازند؛ با استقلال کشور مخالفند.«

متأسفانه در داخل کشورمان برخی فعالین سیاسی منتسب به طیف اصلاحات که 
تا بن دندان به تفکرات و تصورات لیبرالیستی زنجیر شده‌اند‌، بدون توجه به این واقعیت‌، 
هنوز به آمریکایی‌ها خوش‌بین هستند و ساز سازش کوک میک‌نند. این در حالی است 
که تاریخ و تجربه نشان داده هر کشوری که در برابر نظام سلطه سر خم کند‌، فرجامی 

جز سقوط و سرنگونی نخواهد داشت!
گرچه پیش‌ازاین در مطلبی به این موضع اشارهک‌رده‌ام اما مرور بخشی از آن خالی 
از لطف نیست؛ در لیبی پس‌ازآنکه قذاقی برای جلوگیری از تحریم‌ها )از سال 2001 به 
بعد( وارد فاز سازش با آمریکایی‌ها شد و در سال 2003 به تقصیر کشورش در حادثه 
هوایی لاکربی )بمب‌گذاری در هواپیمای آمریکایی( اعتراف و بعدها با مقامات آمریکایی 
نشست‌ و برخاست کرد و در عراق با آمریکا هم‌نظر شد‌، نمی‌دانست که زمینه‌های سقوط 

خود را در 10 سال بعد فراهم کرده است.
همراهی با آمریکا و امضای معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای از سوی قذاقی 
باعث شد که بازرسان آمریکایی و انگلیسی برای خلع سلاح لیبی وارد این کشور شوند. 
در همین حین‌، انگلستان در سال 2006 با لیبی معاهده‌ای نظامی به نام »نامه مشترک 
صلح و امنیت« امضا کرد مبنی بر اینکه اگر لیبی موردحمله قرار گیرد،‌ انگلستان حمایت 
از این کشور را تضمین کند. درحالیک‌ه هنوز 5 سال از روند اعتماد‌سازی‌های صوری و 
جلسات و همکاری‌های فرمالیته نگذشته بود آمریکا و یار دیرینه‌اش انگلیس‌، اعتراضات 
مردمی در لیبی را بهانه کرده و به این کشور حمله هوایی کردند! غربی‌های عهدشکن با 
ترفندهای مذاکره و متعهد‌سازی‌های صوری توانسته بودند قذافی را خلع سلاح کرده و 
موش‌کهای با برد بیش از 300 یکلومتر را از لیبی خارج کنند تا هیچکی‌ از کشورهای 

عضو ناتو در تیررس موش‌کهای لیبی قرار نگیرند!
علاوه‌بر عراق، سوریه، یمن و فلسطین، کشورهایی مانند چین، روسیه، هند و یا 
کشورهایی از آمریکای لاتین مانند اکوادور، پرو، ونزوئلا، کوبا و حتی کشوری مانند بلاروس 
در شرق اروپا که برای حفظ منافع ملی و استقلال‌خواهی خود در حال هزینه دادن هستند‌، 
از واقعیات و تجربیات تاریخی استعمار نو، درس عبرت گرفته و به آمریکایی‌ها باج نمی‌دهند.

بر همین اساس است که بهتر می‌توان به این سؤال پاسخ داد که »چرا غرب نمی‌خواهد 
تحریم‌ها علیه ایران را لغو کند؟«. مشکل آنها نه انرژی هسته‌ای است و نه حقوق بشر. 
مسئله اصلی غرب‌، قدرت بازدارندگی و عمق نفوذ راهبردی ایران در منطقه غرب آسیا‌، 

توسعه فناوری هسته‌ای و موشکی و همین‌طور پیشرفت‌های اقتصادی ایران است.
امروزه قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران و ظهور و بروز ایران به‌عنوان کی 
قدرت منطقه‌ای و نقش آن در تغییر معادله موازنه قدرت- استقلال‌طلبی ایران و از دست 
رفتن منافع منطقه‌ای آمریکا- هدایت‌، تثبیت و تقویت محور مقاومت و شکل‌گیری 
ائتلاف‌های نوین منطقه‌ای- و اساساً نفوذ سیاسی و فرهنگی ایران در جهان، کی واقعیت 

مسلم و انکارناپذیر است.
حضور ایران در بازارهای جهانی، عضویت ایران در شانگهای و انعقاد قراردادهای 
همکاری بیست‌ساله با چین و روسیه دو ابرقدرت دیگر جهان‌، مناسبات گسترده تجاری 
و اقتصادی و پروژه‌های مشترک با همسایگان و همچنین الگوشدن ایران در دور زدن 
تحریم‌ها برای سایر کشورها‌، رتبه ۲۰ ایران در میان بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان و... 

واقعیاتی است که آمریکا نمی‌تواند آن را هضم کند!
فعال کردن لابی غربی- عربی- عبری از سوی نظام سلطه برای مقابله با ایران )از 
دزدی دریایی تا ترور و خرابکاری و...( و دست‌وپا زدن آمریکا برای فرار از لغو تحریم‌های 

ظالمانه علیه ایران به خاطر همین واقعیت است.
بر اساس آنچه در سند استراتژی امنیت ملی آمریکا در سال ۲۰۰۶ آمده‌، »آمریکا با 
چالشی بزرگ‌تر از ایران در جهان روبه رو نیست« و »این نگرانی‌ها زمانی رفع می‌شوند 
که حکومت ایران با اتخاذ تصمیمی راهبردی سیاست‌های خود را تغییر دهد. این هدف 
غایی سیاست آمریکا است«؛ تیری که بارها از سوی آمریکایی‌ها در چله کمان نهاده شده 

و هر بار به لطف خدا و هوشیاری ملت و رهبری نظام به سنگ خورده است.
همین چند روز پیش بود که هنری یکسینجر که یکی از استراتژیست‌های ارشد 
حوزه سیاست خارجی آمریکا است درباره مذاکرات فعلی برای بازگشت آمریکا به برجام 
با بیان اینکه »هیچ جایگزینی برای حذف قوای هسته‌ای ایران وجود ندارد« گفت: »الآن 
مشکل مذاکرات جاری هسته‌ای این است که بازگشتن به توافقی که از ابتدا ناکافی بود 

بسیار خطرناک است.« این واقعیت آمریکاست.
از این‌روست که می‌توان گفت مسئله برجام بهانه است. آمریکایی‌ها نمی‌خواهند از 
برنامه‌ریزی و فعالیت‌های گذشته خود علیه جمهوری اسلامی دست بکشند چه آنکه خود 
آنها بارها تأیکد کرده‌اند تحریم‌ و فشار حداکثری تنها ابزار آمریکا در برابر ایران است.

درمکتب امام

صلح جهان بسته به انقراض مستكبرين است
جنايات زورمندان، خارج از فطرت انسانى است. زورمندانى كه 
زندگى ننگين خود و سلطه و ادامه جنايات خويش را در سركوبى و 
مرگ ديگران م‏ىدانند و شهوت رياست آنان را كور و كر كرده است. 
عموم مستضعفين بايد به هم بپيوندند و ريشه فساد را از كشورهاى خود 
قطع كنند. سلامت و صلح جهان بسته به انقراض مستكبرين است؛ و تا 
اين سلطه‌طلبان ب‏ىفرهنگ در زمين هستند، مستضعفين به ارث خود 

كه خداى تعالى به آنها عنايت فرموده است نم‏ىرسند.
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ما در میانه آتش 
 غرب آسیا در یک کشتی امن، آرام و نجات‌بخش از ناامنی‌ها به
سر می‌بریم این نه تنها دستاورد کوچکی نیست که خود 
پیش‌نیاز هر گونه فعالیت اقتصادی، پیشرفت و توسعه است 

که نیروهای مسلح با همکاری مردم آن را برقرار کرده‌اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در همایش پرچمداران 
دین و‌اندیشه که با حضور روحانیون شیعه و سنی استان کردستان در 
سالن شهدای روحانی مرکز بزرگ اسلامی غرب کشور برگزار شد، با 
گرامیداشت یاد و خاطره امام راحل و شهدای انقلاب، دفاع مقدس و 
کردستان اظهار کرد: مسیر شهدا در کردستان نمونه روشنی از عجین 
شدن خون شیعه، سنی، کرد و سایر اقوام برای حفظ دین و میهن و 
سرفرازی ملت بود و تصویر روشنی برای آینده ما ترسیم کرده است.

وی با اشاره به اینکه جامعه روحانیون کردستان 54 شهید 
گرانقدر را تقدیم انقلاب کردند، گفت: تمام روحانیون ولایی و 

انقلابی این استان هم قطعاً رهروان راه شهدا و منتظر گذر از چنین 
مسیر نورانی هستند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد: مسیر شهادت در 
کردستان نمونه روشنی از عجین شدن خون شیعه و سنی، کرد و 
سایر اقوام کشور برای حفظ دین مبین اسلام، مهین اسلامی و عزت 

و سربلندیمان بوده و برای آینده کشور ترسیم کرده است.
باقری از برگزاری این مراسم تقدیر کرد و افزود: این گردهمایی و 
مراسم نمونه روشنی از وحدت، برادری، اخوت و هم‌افزایی و همراهی 
همه اقشار از هر مذهب و قومی در این سرزمین ارزشمند است. ملت 
بزرگ ایران بعد از قرن‌ها تحمل ظلم و ستم با رهبری امام راحل مردانه 
به میدان آمد و سرنوشت خود را از رژیم ستم‌شاهی سیاه پهلوی بازپس 
گرفت و به آزادی رسید. دشمنان این ملت آزادی آنها را برنتافتد و 
بلافاصله در اقصی نقاط کشور و به ویژه این سرزمین بر امنیت مردم 

تاختند و مشکلات فراوانی را برای کشورمان ایجاد کردند.
باقری اذعان کرد: طی بیش از چهار دهه در 40 و چند سال 

گذشته بارها و بارها این تجربه را داشته‌ایم که در هر مقطعی به روش 
و تاکتیکی با سرمایه‌گذاری عظیم و تحرکی و توطئه تلاش کردند که 
وحدت، همدلی و برادری در این خطه مقدس را تبدیل به تفرقه و 

دشمنی کنند و منافع خود را با استثمار و چپاول ادامه دهند.
وی اعام کرد: اما مردم کردستان و روحانیت در راس آنها و 
مهاجرین و یاران که به کمک امنیت کردستان آمدند توانستند امنیت 

پایدار را در این سرزمین تامین کنند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: در مقطع ابتدایی پیروزی 
انقلاب توفیق حضور در کردستان را نداشتم و در مقاطعی در دوران 

دفاع مقدس برای عملیات‌هایی همچون والفجر ۴ به استان آمده‌ام.
باقری یادآور شد: از پیشکسوتان شنیده‌ایم که در آن شرایط 
حساس مردم شیعه و سنی، کرد و فارس و از هر قوم و مذهبی در 
این خطه جان خود را بر کف دست گرفتند و از تمامیت ارضی ایران 
عزیز دفاع کردند. گروه‌کهای ضد انقلاب با صدام ملعون همراهی 
کردند و تمام توان خود را برای ناامن کردن این سرزمین بهک‌ار گرفتند 

اما مردم ولایی، انقلابی و شهیدپرور این استان با دفاع جانانه با سربلند 
میدان نبرد با دشمنان شدند.

باقری با بیان اینکه مرزهای ما با کشور همسایه باید آورده اقتصادی 
چشم‌گیر برای مردم داشته باشد، گفت: اما این وضعیت حادث شده 
در آنجا مشکلاتی را در این جهت ایجاد کرده و تلاش سنگینی توسط 
 دستگاه سیاست خارجی و سپاه پاسداران و دیگر مسئولان برای

سر و سامان دادن به این نابسامانی امنیتی برقرار است. در ماه‌های 
گذشته مرکز صهیونیست‌ها در شمال عراق هدف موش‌کهای سپاه 

قرار گرفت و صهیونیست‌ها به تلفات خود در آنجا اعتراف کردند.
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه گفت: سفر مقام معظم 
رهبری در سال ۸۸ به کردستان را باید نقطه عطف بشمار‌آوریم که 
علاقه و توجه رهبری به کردستان فوق‌العاده بالا است و تعابیری که 
خطاب به مردم کردستان عنوان کردند در کمتر جایی دیده می‌شود.

باقری افزود: رهبری عنوان کردند، کردستان سرزمین 
مجاهدت‌های خاموش، فداکاری‌های بزرگ، سرزمین فرهنگ و هنر 

و صفا و صمیمیت و وفاداری است و این تعبیر بلند افتخار مردم عزیز 
کردستان و در راس آن روحانیت معزز است. امروز افتخار میک‌نیم که 
هزاران نفر از مردم کردستان اسلحه به دست دوش به دوش پاسداران 
و سایر نیروهای مسلح مشغول خدمت و برقراری امنیت هستند و ما 

به آنها پشت گرم هستیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: عشایر عزیز و اقشار 
گوناگون مردم خود امنیت را به عهده‌دارند و امنیت پایدار مدنظر 
رهبری اتفاق افتاد. جوانان کردستان باید بدانند این امنیت به آسانی 
به دست نیامده و باید مانند چشم از آن مراقبت کرد. جوانان استان 
که آن دوران را ندیده‌اند تحت هدایت رهبری باید از این دستاوردهای 

بزرگ حفاظت کنند.
باقری در پایان گفت: شاخص‌های فعلی که نتیجه تحریم‌ها  و 
ناکارآمدی دوره‌های گذشته است، امیدواریم در دولت جدید با این 
امکانات عظیم و انسانی و با تلاش و جهاد، کردستان به جایگاه در 

خور برسانند.

سرلشکر باقری: 

ایران در میان آتش غرب آسیا 
در یک کشتی امن، آرام و نجات‌بخش به سر می‌برد

قالیباف در کنگره معلمان انقلاب اسلامی:

آموزش و پرورش نهاد اجتماعی است نه بازاری در دست سرمایه‌گذاران
رئیس مجلس گفت که نباید با خصوصی‌‌سازی 
آموزش و پرورش، آینده‌فروشی کرد، آموزش و 
پرورش یک نهاد اجتماعی است، نه یک بازار در 

دست سرمایه‌گذاران.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
صبح دیروز در نخستین کنگره معلمان انقلاب اسلامی 
که در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد، با تأیکد 
براینکه مهم‌ترین اولویت‌ نظام جمهوری اسلامی آموزش 
و پرورش است، از جابه‌جایی مکرر وزرای آموزش و 
پرورش انتقاد کرد و گفت: آموزش و پرورش مهم‌ترین 
اولویت نظام است و شما از دو جهت جمع مخاطبان 
اصلی آموزش و پرورش هستید، اول از جهت اینکه 
همه هویت نظام آموزش و پرورش به معلمان آن 
است و دوم اینکه شما نیروهایی هستید که مبتنی بر 
باورهای انقلاب و روح و جان این انقلاب که امام عزیز 
ما است، شکل گرفته‌اید و این باور در روح و جان شما 

نهادینه شده است.
وی اضافه کرد: من با همه وجود عرض 
میک‌نم آموزش و پرورش تنها اولویت اول کشور 
است، وزارتخانه‌ای که در 16 سال گذشته هر ۲۰ ماه 
به هر دلیلی کی وزیر جابه‌جا کرده و امیدوارم که این 
مسیر با ثبات پیش نرود و اتفاقات ۱۶ سال قبل را 
تجربه نکنیم چراکه ضربه سنگینی بر پیکره آموزش و 

پرورش وارد شده است. قالیباف با بیان اینکه در هرجا 
که می‌توانستم براساس وظیفه انقلابی نه براساس وظیفه 
اداری از آموزش و پرورش حمایت کرده‌ام، اظهار کرد: 
برای اجرای دقیق طرح رتبه‌بندی از آقای وزیر حتما 
مطالبه‌گری میک‌نم تا این طرح به درستی اجرا شود. 
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره 
به روند شفاف‌‌سازی، هوشمند‌سازی و مردمی‌‌سازی 
گفت: نتیجه این حرکت‌ها کارآمد‌سازی است و باید 
در حوزه مدیریت این ساختارها مورد توجه باشد و در 
هدف‌گذاری‌ها از آن بهره برد و در مسائل آموزش و 
پرورش و بحث معلمان باید این چند محور را دید البته 

کرونا به ما کمک کرد و هوشمند‌سازی به آموزش و 
پرورش اضافه شد. رئیس دستگاه قانون‌گذاری کشور 
تأیکد کرد: اعتقاد دارم لازم است به مردمی‌‌سازی در 
حوزه نهاد آموزش توجه کنیم، اگر انقلاب اسلامی دو 
بال داشته باشد کی بال آن سنت‌های الهی و خداباوری 
و اخلاص عمل است و بال دیگر آن مردم‌باوری است 
و هر جا مردم نبودند ما محکوم به شکست بودیم و ما 
باید نقش مردم را در آموزش و پرورش بپذیریم و به 

آنها مسئولیت دهیم.
وی با بیان اینکه آموزش و پرورش کی 
نهاد اجتماعی بوده و نباید با خصوصی‌‌سازی آن 

آینده‌فروشی کرد، گفت: آنچنان که نباید با دولتی‌‌سازی 
و حجیم‌‌سازی، در چاله‌ ناکارآمدی گرفتار شویم، نباید 
آموزش و پرورش را به طور کامل خصوصی‌ کرد. آموزش 
و پرورش کی نهاد اجتماعی است نه کی بازار در دست 
سرمایه‌گذاران و نه کی سازمان در دست مدیران 
نالایق بلکه کی نهاد اجتماعی است که با باورهای 
انقلابی بر بستر مردم و برای دولت‌‌سازی، جامعه‌‌سازی 
و تمدن‌‌سازی شکل گرفته است و اگر درست حرکت 
کنیم و پیش رویم، می‌توانیم در برنامه هفتم در هر فصل 
و هر سال شاهد تحول در مدرسه باشیم و این تحول 

را از محروم‌ترین نقاط تا برخوردارترین نقاط ببینیم.

وزیر امور خارجه گفت: در سفر هفته 
گذشته‌ام به آنکارا با برادرم چاووش اوغلو توافق 
کردیم نشست سه‌جانبه جمهوری اسلامی ایران، 
جمهوری آذربایجان و جمهوری ترکیه را در تهران 

در سطح وزرای خارجه برگزار کنیم.
جیحون بایراموف، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان 
که در نخستین سفرش در دولت سیزدهم روز گذشته 
به تهران سفر کرد، با حضور در محل وزارت امور خارجه 
مورد استقبال حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.
امیرعبداللهیان پس از دیدار و گفت‌وگو با جیحون 

بایراموف در نشست خبری مشترک حضور یافت.
وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست اظهار 
داشت: در این گفت‌وگوها بار دیگر تمامیت ارضی 
کشورها از جمله جمهوری آذربایجان مورد تأیکد ما 
قرار گرفت. همچنین حمایت خود را از روند حل و 
فصل مسالمت‌آمیز مناقشه قره‌باغ بر پایه اصول شناخته 
شده حقوق بین‌الملل مورد تایکد قرار دادیم. جمهوری 
اسامی ایران از ابتدای مناقشه آمادگی خود را برای 
کمک به حل و فصل بحران از طریق گفت‌وگو اعلام 
کرد و همچنان آماده مساعدت‌ها در این زمینه هستیم 
تا مسائل باقیمانده نیز بر اساس احترام به تمامیت 
ارضی و حق حاکمیت طرفین و از مسیر گفت‌وگوی 

سیاسی حل شود.
امیرعبداللهیان ادامه داد: معتقدیم در شرایط جدید 
فرمت‌های منطقه‌ای که بین دو کشور یا کشورهای دیگر 
وجود دارد باید مورد توجه قرار بگیرد. در سفر هفته 
گذشته‌ام به آنکارا با برادرم چاووش اوغلو توافق کردیم 
نشست سه جانبه جمهوری اسلامی ایران، جمهوری 
آذربایجان و جمهوری تریکه را در تهران در سطح وزرای 
خارجه برگزار کنیم. امروز با برادرم جیحون درخصوص 
بازه زمانی و تاریخ آن توافق خواهیم کرد. فرمت دیگری 
در سطح کارشناسان ارشد وجود دارد موسوم به اجلاس 
۳+۳ در منطقه قفقاز، این اجلاس بین کارشناسان ارشد 
و در گام بعدی بین وزرای خارجه آذربایجان، ارمنستان، 
گرجستان و روسیه،‌ ایران و تریکه برگزار خواهد شد. 
جمهوری اسامی ایران در تاریخی که نسبت به آن 
توافق خواهیم کرد، میزبان این اجلاس در تهران یا 

یکی از شهرهای کشورمان خواهد بود.
یادداشت رسمی الهام علی‌اف 

مبنی بر آمادگی برای سفر به تهران
وی بیان داشت: ما یادداشت رسمی را همزمان 
با سفر آقای بایراموف مبنی بر آمادگی رئیس‌جمهور 
آذربایجان برای سفر به تهران دریافت کردیم و 
درباره نهایی شدن و توافق درباره تاریخ سفر رسمی 

رئیس‌جمهور آذربایجان در ادامه نشست امروز 
پیشنهادات را بررسی خواهیم کرد و از همین جا به 

الهام علی‌اف برای سفر به ایران خوشامد می‌گویم.
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: انرژی و ترانزیت 
دو موضوع مهم در همکاری‌های اقتصادی دو کشور 
است. وزیر نیروی ایران در سفری که در هفته جاری 
به آذربایجان خواهد داشت و برنامه‌ریزی این سفر انجام 
شده درخصوص بهره‌برداری از سد خداآفرین و سد 
قیزقلعه‌سی اقدام خواهد کرد. گفت‌وگوهای مهمی در 
این رابطه بین رؤسای جمهور دو کشور هفته گذشته 
انجام شد. معتقدیم با توجه به ورود به گرمای تابستان 
هر چه سریع‌تر این دو پروژه بین دو کشور که به مرحله 

نهایی رسیده باید مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
امیرعبداللهیان اظهار داشت: درباره مسائل 
زیست‌محیطی پیرامون رود ارس با همتای خود 
صحبت کردیم. یکی از نگرانی‌های استان‌های مرزی 
ما آلوده شدن رودخانه مرزی است و نگرانی‌های زیست 
محیطی که در بحث رود ارس ایجاد شده و بخشی از این 
آلودگی‌ها مورد بررسی در حوزه تخصصی محیط‌زیست 
قرار گرفته و ریشه‌های آن در داخل ایران و آذربایجان 
مورد شناسایی قرار گرفته و امیدواریم در این  مسیر 

بتوانیم اقدامات موثری را انجام دهیم.
وی با بیان اینکه خرسندیم در ماه‌های گذشته 
شاهد جهش در حجم تبادل تجاری دو کشور بودیم، 
خاطرنشان کرد: در حوزه همکاری‌های فرهنگی با هم 
گفت‌وگو کردیم. در هفته‌های گذشته وزیر فرهنگ 
جمهوری آذربایجان به تهران سفر و با همتای خودش 
گفت‌وگوهای سازنده، مثبت و رو به جلویی را انجام داد. 
کی بار دیگر به برادرم در تهران خوشامد می‌‌گویم و 
خرسندم در جمع اصحاب رسانه‌ اعلام کنم در ۱۰ ماه 
گذشته از مرحله سوءتفاهمات به خوبی عبور کردیم و 
اکنون در مرحله پیشرفت فزاینده مناسبات همه‌جانبه 

در راستای منافع دو ملت هستیم.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مایلم در جمع 
همکاران رسانه‌ای از تلاش‌های خوب آقای خطیب‌زاده 
تشکر کنم. آقای بایراموف شاهد بودند سال گذشته که 
تنشی در روابط دو کشور ایجاد شد، توافق کردیم کمیته 
رسانه‌ای مشترک به ریاست سخنگویان وزارت خارجه 
دو کشور ایجاد کنیم و آقای خطیب‌زاده و تیم همکاران 
آن در حوزه دیپلماسی عمومی در وزارت خارجه به من 
و برادرم جیحون کمک کردند که بتوانیم تنش‌های 
رسانه‌ای را در روابط دو کشور کاهش دهیم. همچنین 
به آقای کنعانی سخنگوی جدید وزارت امور خارجه 
تبریک می‌گویم که قبول زحمت کرد و امیدوارم در 
مرحله جدید با نشاط‌تر از گذشته، هماهنگی‌های ما و 
ارتباط دستگاه دیپلماسی با اصحاب رسانه در داخل و 

خارج از کشور حفظ شود و ارتقا یابد.
درخصوص تولید مشترک خودرو، لوازم یدکی خودرو 

و ادوات کشاورزی توافق کردیم
وزیر خارجه آذربایجان نیز در نشست خبری 
مشترک با وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان 
کرد: توافق کردیم که تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های 
مشترک نیمه تمام را پیگیری و پروه‌های جدید بین دو 
کشور را اجرایی و پروژه‌های موجود را در اولویت قرار 
دهیم. درخصوص تولید مشترک خودرو و لوازم یدکی 
خودرو و تولید تراکتور و ادوات کشاورزی توافقات خوبی 
انجام شده که ان‌شاءالله اجرا خواهد شد و همچنین 
تکمیل فاز دوم سد و نیروگاه‌های برق آبی خدآفرین و 
قیزقلعه‌سی و بهره‌برداری آن از پروژه‌های مهم و اولویت 

دار بین دو کشور است.
به گزارش فارس، بایراموف اظهار داشت: پروژه 
کریدور شمال- جنوب از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است و جمهوری آذربایجان آمادگی دارد در بالا بردن 
ظرفیت کریدور شمال- جنوب و ساخت و تکمیل راه 
آهن رشت- آستارا و تکمیل بارانداز ریلی در آستارا 
خدمات و تعهدات خود را اجرا کنیم. احداث پل گذر 

عابر و خودرو بر رودخانه آستاراچای که در اوایل ژانویه 
۲۰۲۲ کلنگ‌زنی آن انجام شده، ان‌شاءالله تا پایان سال 

میلادی تکمیل و به بهره‌برداری برسد.
تأکید بر افزایش سطح همکاری همه‌جانبه

 ایران و جمهوری آذربایجان
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، جیحون بایراموف، 
وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان همچنین با حضور 
در بهارستان با محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 

اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.
رئیس قوه مقننه کشورمان با اشاره به ملاقات‌های 
انجام گرفته میان نمایندگان مجالس، وزرا و رؤسای 
مجلس و رؤسای جمهور دو کشور یادآور شد: یکی از 
موضوعات مهمی که در حاشیه نشست عشق‌آباد مطرح 

شد، موضوع اتصال راه‌آهن دو کشور بود.
وی تبادلات تجاری در حوزه انرژی، برق و گاز را 
یکی از فرصت‌های مناسب در حوزه همکاری‌های دو 
کشور برشمرد و با اشاره به توافقی که در سال گذشته 
در راستای دسترسی به نخجوان از مسیر ایران انجام 
شده، تصریح کرد: هر چه زودتر باید این امکان برای 

همکاری‌های عمیق هر دو کشور فراهم شود.
قالیباف با بیان اینکه با توجه به شرایط کنونی 
باید همه کشورهای منطقه و منطقه قفقاز به سوی 
صلح و ثبات حرکت کنند، تصریح کرد: با هر 
موضوعی که به امنیت و صلح منطقه آسیب بزند، 

باید مخالفت کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
حضور رژیم صهیونیستی در هر منطقه‌ای با خود 
ناامنی به دنبال دارد، گفت: ما در حوزه امنیت 
کشورمان به ویژه حضور رژیم صهیونیستی در 

منطقه حساسیت داریم.
وی تأیکد کرد: بدون شک اگر کشورهایی که 
خارج از منطقه قرار دارند، بخواهند در مسائل منطقه 
دخالت کنند، ثمره‌ای جز ایجاد مشکلات نخواهد داشت.

امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه جمهوری آذربایجان:

نشست 3 جانبه وزرای خارجه ایران، آذربایجان و ترکیه در تهران برگزار می‌شود

عکس: محمد علی شیخ زاده

نگاه

دستگاه قضایی سوئد طی روزهای گذشته به بهانه در اختیار نداشتن اتاق 
مناسب، اجازه ملاقات »حمید نوری« با خانواده‌اش را که از ۱۰ روز پیش به سوئد 

سفر کرده‌اند، سلب کرده است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در حالی که دو سال و هشت ماه از بازداشت 
حمید نوری توسط دستگاه قضایی سوئد می‌گذرد و روند دادگاه طولانی و ۹۲ جلسه‌ای 
او نیز دو ماه پیش به پایان رسیده است، وی نه تنها همچنان در سلول انفرادی نگهداری 
می‌شود و به پزشک دسترسی ندارد، بلکه برای تماس یا ملاقات با خانواده خود نیز دچار 

محدودیت‌های شدیدی است.
قاضی پرونده حمید نوری در آخرین جلسه دادگاه تایکد کرده بود به موجب قانون، 
محدودیت‌های وی لغو می‌شود، اما نوری بعد از جلسه آخر دادگاه مجددا به سلول انفرادی 

منتقل شد و تا ۴۰ روز پس از آن هم امکان هیچ تماس تلفنی با خانواده را نداشت.
در حال حاضر نیز در حالی که همسر و دختر حمید نوری از ۱۰ روز پیش در استکهلم 
به سر می‌برند و درخواست ملاقات حضوری با وی را دارند، دستگاه قضایی سوئد در کی 

اقدام عجیب اعلام کرده به دلیل نبود اتاق مناسب، فعلا امکان این ملاقات فراهم نیست.
حمید نوری در طول ۶۰ روز گذشته تنها امکان دو تماس کوتاه، کنترل‌شده و با حضور 
مترجم با خانواده خود داشته و روند فشار و محدودیت‌های وی، در آستانه صدور حکم 

دادگاه به‌طور محسوسی افزایش یافته است.

بهانه عجیب دستگاه قضایی سوئد
برای ملاقات ندادن به خانواده »حمید نوری«!

۳۶ عضو هیئت علمی و ۱۸ دانشجوی 
نمونه کشوری در رشته‌های مختلف با حضور 

رئیس‌جمهور معرفی و تجلیل شدند.
بیست و نهمین دوره آیین معرفی و تجلیل از 
اعضای هیئت علمی و دانشجویان نمونه کشوری 
روز گذشته در مراسمی با حضور آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی، در محل سالن همایش‌های 

دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی طی سخنانی 
در این مراسم گفت: خدا را شاکریم که تحت 
هدایت‌های رهبری علم‌دوست هستیم که 
همواره مشوق فرهیختگان و نخبگان کشور 
بوده و پیشرفت‌هایی که در این سالها شاهد آن 
 بودیم حاصل حمایت‌ها و تشویق‌های ایشان

است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اساتید و دانشجویان 
گام‌های بسیار خوبی در حوزه پیشرفت علم 
برداشته‌اند، افزود: ما همچنان نیازمند گام‌های 
موثر در حوزه تحقیق و پژوهش، تعلیم و تربیت و 

خدمات علمی هستیم.
رئیسی توسعه و پیشرفت را از ضروریات امروز 
کشور دانست و افزود: امروز وظیفه دولت این است 
که امر مهم پیشرفت را در کنار اجرای عدالت دنبال 

کند و اولویتی که در این زمینه برای دولت تعریف 
کرده‌ایم ایجاد تحول است.

رئیس‌جمهور در ادامه تحول شناختی، تحول 
در فرآیندها و تحول نهادی را سه اصل اساسی 
در ایجاد تحول در کشور عنوان کرد و افزود: اگر 
توسعه و تحول در کشور بر پایه علم نباشد نامش 
سلیقه است که قطعاً پایدار نیست، اما وقتی کار بر 
پایه علم و دانش بنا شد و دانایی را ضمیمه توانایی 

کردیم تحول و توسعه واقعی اتفاق خواهد افتاد.
وی در ادامه مسئله‌محوری در دانشگاه‌ها را 
مقدمه‌ای برای برون‌رفت کشور از مشکلات دانست 
و افزود: ما عمیقاً اعتقاد داریم که دانشگاه‌ها اتاق 
فکر دولت هستند و همواره بر استفاده از ظرفیت 
دانشگاه‌ها در پیشبرد امور کشور تایکد داشته‌ایم.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به رواج مفهوم 
غلط از روشنفکری در جامعه، تصریح کرد: 
روشنفکر واقعی کسی است که جامعه و نیاز آن 
را به خوبی بشناسد و در جایگاه کی رصدکننده 
جامعه را به سمت هدف و مقصد هدایت کند و 
خودش هم در این میدان حاضر باشد و ایفای 

نقش کند.
رئیسی در ادامه ۱۱۰ شهید دانشگاه علم و 
صنعت را از جمله افتخارات بزرگ این دانشگاه 

دانست و تصریح کرد: امروز شهدای ما مصداق 
واقعی روشنفکری در کشور هستند که با شناخت 
جامعه و الزامات و ضروریات آن نقش‌آفرینی 

کردند.
رئیسی در ادامه افزود: امروز دانشمندان زیادی 
در دنیا هستند که خدمات و آثارشان متفاوت است 
و نتیجه علم آنها منجر به سلطه‌گری، نابودی انسان 

و سد راه تعالی انسان‌ها شده است.
وی در ادامه خدمت در راه خدا را نقطه مقابل 
خدمت منفعت‌گرایانه دانست و افزود: راه جلب 
رضایت خدا از میان خلق و حل مشکلات مردم 
می‌گذرد و شما اساتید و دانشجویان با علم و دانش 
خود می‌توانید کار خدمت در مردم را آسان‌تر کنید.
رئیسی هزینه برای دانشگاه را سرمایه‌گذاری 
برای کشور دانست و گفت:‌ دولت افتخار دارد که 
اکثر اعضای دولت عضو هیئت علمی دانشگاه 
هستند و این مهم می‌تواند به ما در توجه 

تخصصی‌تر به مسایل کشور کمک کند.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به دستاوردهای 
ارزشمند دانشگاه علم و صنعت در ساخت ماهواره، 
افزود: زمانی در این کشور معتقد بودند نباید از 
ماهواره‌های ساخت نخبگان کشور رونمایی کنیم 
تا بهانه‌ای به دست دشمن نیفتد، اما امروز شرایط 

تغییر کرده و ما هرگز حرکت علمی کشور را به 
اخم و لبخند دیگران گره نخواهیم زد.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه ما در همه 
بخش‌هایی که تحریم بودیم، بیشترین پیشرفت‌ها 
را داشته‌ایم، افزود: امروز در دکترین دفاعی ما 
سلاح هسته‌ای هیچ جایی ندارد و این را بارها 
اعام کرده‌ایم، اما حتماً در استفاده از فناوری 
هسته‌ای تعلل نخواهیم کرد و در این مسیر پیش 

خواهیم رفت.
رئیس‌جمهور در ادامه گفت: ما نه حق 
عقب‌گرد داریم و نه حق توقف، تنها کی راه داریم 

و آن پیشرفت در همه عرصه‌هاست.
آیت‌الله رئیسی به موضوع مهاجرت نخبگان نیز 
اشاره کرد و افزود: ما باید با عمل و اجرا آنچنان 
در جامعه امید تزریق کنیم که موضوع مهاجرت 
نخبگان معکوس شود و همه کسانی که به دلیل 
احساس کمبود امکانات و شرایط مهاجرت کرده‌اند 
متوجه شوند زمینه رشد و پیشرفت در داخل کشور 

برای آنها فراهم شده است.
رئیس‌جمهور ضعف در تبیین پیشرفت‌ها را از 
جمله مشکلات مبتلابه امروز کشور دانست و گفت: 
شما اساتید وظیفه دارید ظرفیت‌ها و همچنین 
پیشرفت‌های حاصل شده در کشور را تبیین کنید.

در مراسمی با حضور رئیس‌جمهور

اعضای هیئت علمی و دانشجویان نمونه کشوری معرفی شدند

شهرکرد- خبرنگار یکهان:
استاندار چهارمحال و بختياري با انتقاد از عدم 
جذب تسهيلات اختصاص يافته به استان در سفر 
رياست جمهوري، گفت: وضعيت جذب اعتبارات 
در اين حوزه راضي‌کننده نيست، فرآيند اعطاي 

تسهيلات بايد تسريع و تسهيل شود.
غلامعلي حيدري با تاکيد بر اينکه بايد روحيه همدلي 
و هم‌افزايي بين مسئولان استاني براي حل مشکلات تقويت 
شود، اظهار کرد: مديران بدانند که دوران مسئوليت کوتاه 
است و بايد از اين فرصت به نحو احسن براي خدمت به 

مردم استفاده کنند.
استاندار افزود: در مباحث مديريتي با هيچ احدي تعارف 
ندارم، تقسيم وظايف بين معاونان صورت گرفته است، معاون 
امور عمراني مسئوليت امورات عمراني را بر عهده دارد، معاون 

اقتصادي، مسائل اقتصادي را پيگيري ميک‌ند و اختيارات 
لازم به معاون سياسي، امنيتي و اجتماعي در بحث انتصابات 

و مسائل امنيتي داده شده است.
وي تاکيد کرد: معاونان بايد در حيطه وظايف و اختيارات 
واگذار شده به مسئوليت‌هاي خود عمل کنند و همچنين 

پاسخگوي عملکرد خود باشند.
وی بيان کرد: با مديراني که در جذب تسهيلات در 
نظر گرفته شده در سفر رياست جمهوري به استان کوتاهي 
کرده‌اند، برخورد مي‌شود، مديران دستگاه‌هاي اجرايي بايد 
در جلسه آينده شوراي معاونان نسبت به ارائه عملکرد خود 

در اين حوزه اقدام کنند.
حیدری در پايان تاکيد کرد: اجرايي شدن تک تک 
مصوبات سفر رياست جمهوري به چهارمحال و بختياري 
بايد در اولويت کاري مديران دستگاه‌هاي اجرايي قرار بگيرد.

استاندار:

وضعيت جذب اعتبارات سفر رياست جمهوري به چهارمحال و بختیاری 
راضيک‌ننده نيست


